
Consorzio per le
AUTOSTRAD'E SICILIANE

DIREZIONE GENERALE
Messina 2 3 en 2018

OGGETTO: Pagamento canone di concessione acconto mese Febbraio 2018 ai sensi degli artt. n. 14 e n.
15 della convenzione ANAS 1 Consorzio del 27 novembre 2000.

DECRETO DIRIGENZIALE N.55'3 IDG/2018
PREMESSO
CHE con Decreto Interministeriale n. 248 dell'8 maggio 1997, la titolarità delle Concessioni già assentite
ai tre Consorzi Autostradali Messina - Palermo , Messina - Catania e Siracusa -Gela è stata trasferita al
Consorzio per le Autostrade Siciliane (C.A.S.) con sede legale in Messina, Contrada Scoppo, che
succede nella totalità dei rapporti giuridici ed in tutte le attività e passività;

CHE con il D.l. 28.05.2001 n. 702 registrato alla Corte dei Conti in data 13.07.2001 è stata approvata la
nuova Convenzione stipulata in data 27.11.2000 tra ANAS ed il Consorzio per le Autostrade Siciliane la
quale ha assunto efficacia dalla data del 18.09.2001;

CHE nel rispetto dell'art. 14 della predetta convenzione, il concessionario è tenuto a corrispondere allo
Stato un canone annuo, derivante dai proventi da pedaggio, ai sensi dell'art. lO comma 3 della Legge 24
dicembre 1993 n. 537. Le modalità di versamento del predetto canone sono stabilite nel decreto 26 aprile
1995 n. 723 del Ministero dei Lavori Pubblici di concerto con il Ministro del Tesoro, nonché alle
successive modifiche ed integrazioni stabilite successivamente alla emanazione del predetto decreto, ed
in riferimento alla legge n. 296/2006 ex art. 1 comma 1020 e legge n. 102/2009 art. 19 comma 9 bis;

CHE l'ANAS S.p.A. ha presentato la fattura n. 0074000243 del 16/02/2018 dell'importo di € 702.629,89
oltre IVA (acconto mese febbraio 2018);

TUTTO CIO' PREMESSO
Considerato che occorre procedere al pagamento del canone di concessione integrazione canone annuo
acconto febbraio 2018 dell' importo di € 702.629,89 oltre IVA;

DECRETA
DI AUTORIZZARE l'impegno della spesa pari ad € 702.629,89 oltre IVA sul capitolo 125 "Canone di
Concessione Autostrada";
DI PROCEDERE alla liquidazione della fattura n. 0074000243 del 16/0212018 dell'importo di € €
702.629,89 oltre IVA quale acconto del mese di febbraio 2018 a favore di ANAS S.p.A. con sede in Via
Monzambano lO - 00185 Roma C.F. 80208450587 - Codice IBAN IT41 F0306903390680300106791

Sede: 98122 MESSINA-Contrada Scoppo- Tel. PBX 090.37111- Fax 090.41869
Codice Fiscale e Partita IV A O1962420830 e-mail cas@autostradesiciliane.it

Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. lO - Tel. 091.6259329 - Fax 091.6266172
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932
Sito Internet: www.autostradesiciliane.it e-rnail: info@autostradesiciliane.it



FATTURA ELETTRONICA

Dati relativi alla trasmissione
Identificativo del trasmittente: IT80208450587
Progressivo di invio: 0000014668
Formato Trasmissione: FPA12
Codice Amministrazione destinataria: UFEUJY

Dati del cedente I prestatore

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT02133681003
Codice fiscale: 80208450587
Denominazione: ANAS S.p.A.
Regime fiscale: RF01 (ordinario)

Dati della sede

Indirizzo: VIA MONZAMBANO
Numero civico: 10
CAP: 00185
Comune: ROMA
Nazione: IT

Recapiti

Telefono: 06-44463658
Fax: 06-44466192
E-mail: P.SALVATORI@STRADEANAS.lT

Riferimento amministrativo

Riferimento: Direzione Generale

Dati del cessionario I committente

Dati anagrafici

Codice Fiscale: 01962420830
Denominazione: CONSORZIO PER LE AUTOSTRADE

Dati della sede

Indirizzo: CONTRADA SCOPPO
CAP: 98122

•



Comune: MESSINA
Nazione: IT

- www.fatturapa.gov.it

Dati generali del documento
Tipologia documento: TD01 (fattura)
Valuta importi: EUR
Data documento: 2018-02-16 (16 Febbraio 2018)
Numero documento: 0074000243
Importo totale documento: 857208.47
Causale: Integrazione Canone Annuo (Acc. Febbraio 2018)

Dati relativi alle linee di dettaglio della
fornitura
Nr. linea: 1

Descrizione bene/servizio: Integrazione Canone Annuo Art.19
comma 9 Bis L. 102/09 - AccontoFebbraio 2018 -
Valore unitario: 702629.89
Valore totale: 702629.89
IVA (%): 22.00

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura
Aliquota IVA (%): 22.00
Totale imponibile/importo: 702629.89
Totale imposta: 154578.58
Esigibilità IVA: S (scissione dei pagamenti)
Riferimento normativo: Ex art. 17-ter D.P.R. 633/72 IVA vend.22%

Dati relativi al pagamento
Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo)
Dettaglio pagamento

Modalità: MP05 (bonifico)
Data scadenza pagamento: 2018-02-28 (28 Febbraio 2018)
Importo: 702629.89
Codice ISAN: IT41F0306903390680300106791

•



Codice pagamento: IRFB/DG007400024318001

www.fatturapa.gov.it

Copia per U$O Interno erominiatratlvC"

•


